TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria da Segunda Câmara

Ofício nº 7660/2021 - SEC/2ª Câmara

                                                                                 Belo Horizonte, 07 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Procurador,

Nos termos do expediente, cópia anexa, exarado pelo Exmo. Senhor

Conselheiro Wanderley Ávila, Relator dos autos de nº 1.092.358 – Inspeção

Extraordinária, e em atenção ao Ofício nº 0196/2021, protocolizado sob o nº

9000126400/2021, mediante o qual V. Exa. encaminha o Ofício Requisitório nº

107/2021 da Promotora Geannini Maeli Mota Miranda, da 2ª Promotoria  de Justiça da

Comarca de Manhuaçu, por meio do qual solicita o envio de documentos referentes ao

referido processo, com vistas à instrução do Inquérito Civil nº MPMG-0394.18.000871-

3, comunico-lhe que o mesmo se encontra na fase de análise de defesa e,

posteriormente, será encaminhado ao Ministério Público junto ao Tribunal de Contas

para manifestação conclusiva e, somente após o pronunciamento do Parquet de

Contas, será proferida a decisão final pelo Colegiado da 2ª Câmara deste Tribunal.

Informo-lhe, por oportuno, que a tramitação dos autos pode ser

acompanhada acessando o Portal do Tribunal, no endereço www.tce.mg.gov.br.

Respeitosamente,

Exmo. Sr.
Carlos André Mariani Bittencourt
Procurador-Geral de Justiça Adjunto Institucional do Ministério Público do Estado
de Minas Gerais

		2021-05-11T13:48:12-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605